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 حقوق 7میلیون تومانی  
یعنی استثمار جامعه کارگری 

ذخیره استراتژیک دارویی 
بسیار پایین است

نماینده مردم ساری گفت: توجه به وضعیت حقوق و دستمزد کارگران از دیگر 
 موضوعاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد چرا که کارگران قطعا با حدود 
۷ میلیون دریافتی نمی توانند به رفع مشکلات معیشتی خود بپردازند و چه 
کارگران شاغل و چه بازنشسته وضعیت مطلوبی داشته باشند و این درحالی است 
که میزان افزایش حقوق آنها متناسب با نرخ کنونی تورم نبوده و پاسخگوی 
نیازهایشان نخواهد بود.نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس، ادامه داد: 
تضمین امنیت شغلی و و ایجاد بستری برای تبدیل وضعیت از دیگر مطالبات به 

حق جامعه کارگری است که فراکسیون کارگری مجلس در...

قرار است در نشستی با حضور رئیس مجلس، با روسای بانک مرکزی، سازمان 
برنامه و بودجه و گمرک و همچنین وزرای بهداشت و اقتصاد برای آخرین بار 

اتمام حجت کنیم و هشدارهای لازم را در مورد وضعیت نامناسب دارو بدهیم.
حسینعلی شهریاری در مورد آخرین پیگیری ها درباره وضعیت دارو، گفت: آخرین 
وضعیت اعتبارات، ارز، تولید، واردات و توزیع دارو در سال جاری، ۲۷ خردادماه با 
حضور وزیر بهداشت، رئیس سازمان غذا و دارو، مسئولان امنیتی و اطلاعاتی، 
بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و فعالان صنعت دارو بررسی و مشخص 

شد که متاسفانه بانک مرکزی به وظیفه خود عمل نکرده و بانک ها هم ...

 امروز- لیلا زمانی
 با توجه به اینکه واردات قطعات نسبت به تولید داخل آن 
برای بسیاری از تولیدکنندگان صرفه اقتصادی دارد، آن ها 
چه از مبادی رسمی و چه به صورت قاچاق، قطعات را وارد 
می کنند و با زدن لیبل ساخت داخل آن ها را به بازار عرضه 
می کنند، این در حالی است که این قطعات هیچگونه کیفیتی 
ندارند، اما با توجه به عدم وجود نظارت در بازار به وفور این 

قطعات را می توان در بازار مشاهده کرد. 
بر اساس آمار های موجود، قطعات و لوازم یدکی خودرو بیشترین حجم 
از قاچاق کالا به کشور را در طول یک سال به خود اختصاص داده، این 
درحالیست با توجه به اینکه آمار رسمی از میزان دقیق قاچاق در کشور اعلام 
نمی شود، میزان قاچاق لوازم یدکی و قطعات خودرو نیز به صورت تقریبی 
است، اما آنچه مسلم است، تجارت چندین میلیارد دلاری قاچاق قطعه سود 
بسیار خوبی را برای قاچاقچیان به دنبال دارد.در حالیکه بنا بر اعلام ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بازار لوازم و قطعات یدکی خودرو حدود 
۱۱ و نیم میلیارد دلار گردش مالی دارد، بیش از دو میلیارد دلار آن قاچاق 
است، امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت در این زمینه می گوید: »برآورد 
می شود از ارزش ۱۳ میلیارد دلاری بازار لوازم یدکی، ۳۰ درصد کالای 
قاچاق و تولیدات بی کیفیت باشد که به ترتیب سه میلیارد دلار سهم قاچاق 
و یک میلیارد دلار هم سهم تولید غیر استاندارد است.«با توجه به اختلافی 
که میان آمار قاچاق لوازم یدکی خودرو از سوی وزارت صمت و ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا وجود دارد، کارشناسان صنعت خودرو معتقدند، 
با توجه به وسعت بازار لوازم یدکی، میزان قاچاق در هر سال از مرز ۵ میلیارد 
دلار عبور می کند، چنین حجمی از قاچاق لوازم یدکی خودرو تبعات بسیار 
جبران ناپذیری را به دنبال دارد که تعطیلی واحد های قطعه سازی و افزایش 

تصادفات و مرگ و میر ناشی از آن، از جمله این تبعات هستند.
 ۲ تا ۳ میلیارد دلار قطعه قاچاق
 در بازار یدک خودرو وجود دارد

یک عضو هیات رییسه انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
خودروی کشور مدعی شد: به طور تقریبی بین ۲ تا ۳ میلیارد دلار قطعه 

قاچاق در بازار لوازم یدکی خودرو وجود دارد.
»بابک کریمخان« با اشاره به اینکه قطعات قاچاق همچنان سهم زیادی 
در بازار دارد، درباره دلایل این مساله افزود: چند عامل به ادامه داشتن این 
جریان کمک می کند؛ نخست فرآیندهای پیچیده و نسبتا طولانی ثبت 
سفارش و واردات قانونی که در این زمینه بازرگانان نسبت به تولید کنندگان 
محدودیت های بیشتری دارند.این فعال صنعت قطعه سازی ادامه داد: برخی 
معتقدند که این شرایط سبب شده که تعدادی از این افراد به قاچاق روی 
بیاورند. ضمن اینکه وقتی قطعه ای به صورت قاچاق وارد کشور می شود، 
دیگر آن الزامات و مباحث کیفی که در گمرک بررسی می شود هم وجود 
ندارد، بنابراین این فرایند بسیار مقرون به صرفه می شود که به نوبه خود 
بر جذابیت های قاچاق می افزاید.وی ادامه داد: یکی دیگر از دلایلی که بر 
شدت ورود قطعات از مبادی غیر رسمی کمک کرد، ثبات نرخ ارز بود. 
یعنی در حالی که تولید کنندگان در ابتدای سال گذشته با افزایش هزینه 
های تولید از جمله قیمت مواد اولیه و دستمزدها مواجه شده بودند، اما ثبات 
نسبی نرخ ارز شرایط خوبی را برای قاچاق قطعات فراهم کرده بود و در 
واقع می توان سال ۱۴۰۱ را سالی خوب برای قاچاق قطعات به شمار آورد.
عضو هیات رئیسه انجمن صنایع همگن قطعه سازان خودرو کشور با تاکید 
براینکه آمار دقیقی از حجم بازار قطعات وجود ندارد، تصریح کرد: در تحلیل 
هایی که با شرکت های توزیع قطعات یدکی داشتیم، حجم بازار بین ۲۰۰ تا 
۳۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شد. به بیان دیگر حجم بازار لوازم یدکی بین 
۵.۵ تا ۶ میلیارد دلار تخمین زده می شود.کریمخان با اشاره به اینکه آمارها 
تقریبی است، ادامه داد: سهم واردات قانونی یک تا ۱.۵ میلیارد دلار است و 
در مقابل سهم قاچاق بین ۲ تا سه میلیارد دلار برآورد می شود. بخش دیگر 
هم که به تولیدات داخل اختصاص دارد، حدود ۲ تا ۲.۵ میلیارد دلار است. 
البته تاکید می کنم که این آمار به صورت تقریبی استخراج شده است.وی 
در پایان بیان داشت: در هر صورت بازار قطعات یدکی از قاچاق رنج می برد 
و همچنان با وجود همه نظارت ها و برنامه های نظارتی از جمله الزام درج 

کد رهگیری، باز هم قطعات قاچاق و غیر اصلی حجم زیادی از بازار را به 
خود اختصاص داده است.

 برخورد با فروشندگان لوازم یدکی و قطعات خودرو
 بدون شناسه و کد رهگیری

مدیرکل تعزیرات گفت: هدف از شناسه دار کردن لوازم یدکی و قطعات 
خودرو جلوگیری از ورود محصولات قاچاق و تقلبی به بازار است.سید حمزه 
لقمانی در حاشیه بازرسی از واحدهای صنف لوازم یدکی بیان داشت: یکی 
از مشکلات اصلی بازار قطعات و تجهیزات یدکی خودرو عرضه کالای 
فیک و تقلبی به جای کالای اصلی می باشد.وی افزود: از امروز به مدت 
یک هفته طرح نظارت بر لوازم یدکی خودرو در دستور کار سازمان تعزیرات 
حکومتی،  وزارت صمت، و صدا و سیما قرار گرفته است.مدیرکل تعزیرات 
تصریح کرد:  در صورت مشاهده کالای بدون شناسه و کد رهگیری به 
عنوان کالای قاچاق و تقلبی محسوب  و نتیجتا علاوه بر ضبط کالاهای 

مکشوفه به حداکثر مجازات مصرع  در قانون نیز محکوم خواهند شد.
شبکه قاچاق

در خصوص اینکه آیا دولت با اجرای طرح کد گیری می تواند با قاچاق 
کالا مبارزه کند حرف وحدیث های بسیاری است.در این رابطه حسین شاه 
کرمی یکی از تولیدکنندگان قطعات خودرو اظهار می کند: در حال حاضر 
قیمت کالا و قطعه درفروش لوازم یدکی بسیار حائز اهمیت است و لذا 
مصرف کننده قیمت کالا را در اولویت برای خرید قرار می دهد.وی در این 
رابطه اظهار می کند: از همین رو هنگامی که قطعه ساز قطعه ای باکیفیت 
تولید می کند به دلیل قیمت بالاتر آن نسبت به سایر قطعات مشابه در بازار، 
فروش خوبی ندارد درنتیجه قطعه ساز در تولید محصولات خود کیفیت و 
قیمت پایین تری را در نظر می گیرد تا فروش خوبی داشته باشد.وی با اشاره 
به اینکه در شرایط فعلی تصور نمی شود که بتوان این طرح را به طور واقعی 
و مطلوب پیاده سازی کرد می افزاید: به طور حتم افرادی که از طریق شبکه 
قاچاق لوازم یدکی سود می برند بیکار نخواهند نشست و راه های دیگری را 

برای واردات و یا نحوه فروش پیدا خواهند کرد.
شاه کرمی در این رابطه توضیح می دهد: اشکال اینجاست که ما مبادی 
ورودی قاچاق را رها کردیم و حالا در کف بازار و آن هم درست موقع که 
هزاران قطعه ریزودرشت در بازار و انبارها توزیع شده است به دنبال مبارزه 
و کشف آن ها هستیم.وی اذعان می کند برای موفقیت در طرح مبارزه با 
کالای قاچاق هزینه قاچاق کالا را برای قاچاقچی افزایش داد و مرزها را با 
جدیت بیشتری کنترل کرد و سپس هزینه تولید را برای تولیدکننده داخلی 
کاهش داد.این تولیدکننده اذعان می کند: بارها از رسانه ها شنیده می شود که 
کالاهای تقلبی به صورت چمدانی به کشور وارد می شود اما پرسش اصلی 
این است که یک واردکننده چگونه هزار لنت و صفحه کلاج و دیسک را با 

چمدان همراه خود می آورد؟
وی اذعان می کند: اغلب کالاهای تقلبی مربوط به کشور چین است 
و این سفارش محصول توسط برخی تجار ایرانی به شرکت های چینی 
داده می شود و آن ها پس از ساخت به طرف قرارداد خود تحویل می دهند.

شاه کرمی بیان می کند: از طرفی در حال حاضر بسیاری از قطعه سازان 
در کشور به دلیل مشکلات ارزی؛ نبود مواد اولیه و سرمایه در گردش و 
بدعهدی شرکت های خودروسازی یا تعطیل شده و یا با یک سوم ظرفیت 
در حال فعالیت هستند و لذا قادر به تأمین تمامی لوازم مصرفی و موردنیاز 
بازار نیستند و لذا کالای قاچاق هم چنان مشتری خواهد داشت.وی در این 

رابطه بیان می کند: در حال حاضر تولیدکننده ما قادر به رقابت با کالای 
قاچاق نیست و لذا برای رقابت باید از کیفیت لوازم بکاهد که این موضوع 
خود در آینده مشکلات بیشتری به همراه خواهد داشت.وی اذعان می کند: 
شاید اتحادیه لوازم یدکی و با همکاری تعزیران و سازمان صمت بتواند در 
فروشگاه های سطح شهر تمامی کالاهای قاچاق را جمع آوری کند اما با 
لوازم یدکی قاچاقی که در فضای مجازی به فروش می رسد آیا فکری 
شده و یا برخوردی می شود؟این تولید کننده قطعات خودرو می گوید: 
این موضوع موجب شده تا بسیاری از خرده فروشان کالای قاچاق فضای 
مجازی را برای فروش و عرضه کالاهای تقلبی و قاچاق انتخاب کنند که 

نه اتحادیه ای دارد و نه نظارتی بر روی فروش آن می شود.
مقصر قاچاق گسترده لوازم یدکی خودرو کیست؟

چندی پیش فربد زاوه کارشناس صنعت خودرو ، با اشاره به اینکه قطعات 
از مبادی رسمی و غیررسمی به کشور قاچاق می شود، اظهار داشت: 
»درحال حاضر به دلیل وضعیت نابه سامانی که صنعت خودرو با آن روبرو 
است و سیاست های غلطی که وزارت صمت در چند سال گذشته وضع 
کرده، شاهد هستیم صنعت قطعه سازی کشور با وضعیت بسیار آشفته ای 

روبرو است که این شرایط روز به روز وخیم تر می شود.«
وی افزود: »از زمانی که تحریم ها در سال ۹۷ تشدید شد وزارت صمت 
دولت گذشته تصمیم گرفت واردات ۱۰.۵ میلیارد دلاری قطعات منفصله، 
یدکی و سی بی یو را همگی داخلی سازی کند که این حجم داخلی سازی 
با توجه به امکانات کشور عملًا غیرممکن بود، برای همین مسئله به یکباره 
حجم قاچاق قطعات بی کیفیت چینی در چند سال گذشته با افزایش بسیار 
افسار گسیخته ای روبرو شد.«زاوه با اشاره به که برخی از قطعه سازان داخلی 
قطعات چینی را به عنوان قطعات داخلی جا می زنند، گفت: »با توجه به 
اینکه واردات قطعات نسبت به تولید داخل آن برای بسیاری از تولیدکنندگان 
صرفه اقتصادی دارد، آن ها چه از مبادی رسمی و چه به صورت قاچاق، 
قطعات را وارد می کنند و با زدن لیبل ساخت داخل آن ها را به بازار عرضه 
می کنند، این در حالی است که این قطعات هیچگونه کیفیتی ندارند، اما 
با توجه به عدم وجود نظارت در بازار به وفور این قطعات را می توان در 
بازار مشاهده کرد.«این کارشناس صنعت خودرو اضافه کرد: »اینکه گفته 
می شود، میزان قطعات قاچاق سالیانه بالغ بر دو یا سه میلیارد دلار است، به 
اعتقاد بنده، با توجه به نیاز کشور این رقم خیلی بیشتر از این اعداد است، 
از سوی دیگر با توجه به اینکه هم اکنون بیش از یک میلیون خودروی 
وارداتی داریم که قطعات آن در داخل تولید نمی شود، برای تامین قطعات 
این تعداد خودرو، قاچاق انجام می شود، زیرا در حال حاضر نمایندگی های 
رسمی فعال نیستند و به افراد نیز مجوز واردات داده نمی شود، طبیعتاً در 
چنین شرایطی قاچاق رونق خواهد گرفت.«وی ادامه داد: »بنابراین در نبود 
سیاستگذاری درست، شاهد آشفته بازار قطعات یدکی خودرو هستیم، این 
درحالیست که این قطعات قاچاق و تقلبی با قیمت گزافی به مشتریان 
فروخته می شوند، اما متاسفانه هیچگونه کیفیتی ندارد، که این موضوع تبعات 
بسیار جبران ناپذیری از جمله افزایش تصادفات جاده ای را به همراه دارد، از 
سوی دیگر با توجه به اینکه قاچاق به صورت وسیع انجام می شود، رهگیری 
و مبارزه با آن سخت است، زیرا این کار به نیرو و امکانات زیادی احتیاج 
دارد، که در حال حاضر به نظر می رسد ظرفیت این کار نیز در کشور وجود 
ندارد.«زاوه با اشاره به اینکه دولت و وزارت صمت نیز نمی تواند بر تمامی 
بازار نظارت کند، بیان کرد: »به نوعی انجام این کار نیز نشدنی است، زیرا 
نمی توان برای هر واحد عرضه کننده یک بازرس گذاشت، بنابراین تا زمانی 
که یک بازار رقابتی در بخش لوازم یدکی خودرو شکل نگیرد و شفافیت 
مالی در خرید و فروش قطعات حکمفرما نشود، نمی توان انتظار داشت که 

این بازار سروسامان بگیرد.«
این کارشناس صنعت خودرو با تاکید بر اینکه وزارت صمت با ممنوعیت 
واردات قطعات فضا را برای ورود محصولات قاچاق در بازار فراهم کرده 
است، گفت: »مسئولان دولتی خیال می کنند، اگر ممنوعیت ایجاد کنند، 
مردم به طرف خرید قطعات خارجی نخواهند رفت، اما به دلیل گرانی لوازم 
اصلی، برخی از مردم برای پرداخت هزینه کمتر روی به خرید قطعات تقلبی 
و بی کیفیت چینی می آورند، بنابراین زمانی که سیاست گذاری غلط باشد، 

نتیجه آن این بلبشویی می شود که...

مصطفی اقلیما، رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران 
در گفت وگو با روزنامه »امروز« و در پاسخ به این سوال که 
چگونه می توانیم در مقوله ازدواج جوانان موفق عمل کنیم؟ 
گفت: زمانی که رهبر معظم انقلاب سال ۹۳ به مسئولان 
هشدار دادند که برای افزایش جمعیت برنامه داشته باشید، 
آیا آنان به این فرمایش معظم له توجه کردند؟ پاسخ منفی 
است. هیچ یک از مسئولان برای اشتغال جوانان و مسکن 

خانواده ها و معیشت آنان قدم مثبتی برنداشتند.
مصطفی اقلیما افزود: فقر و تورم زندگی بسیاری از خانواده ها را در 
معرض فروپاشی قرار داده و سبب شده است تا زن و شوهر یکدیگر را 
قبول نداشته و فرزندان نیز پدر و مادر خود را باور نداشته باشند. در نتیجه 
هر عضو خانواده برای کسب منافع شخصی قدم برداشته و با خانواده هایی 

مواجه می شویم که فقط اسم خانواده را یدک می کشند.

رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران ادامه داد: کشور ایران با 
وسعتی که دارد می تواند ۵۰۰ میلیون نفر جمعیت داشته باشد، اما آیا با این 
برنامه ریزی ای که مسئولان دارند می توانیم شرایط را برای رسیدن به این 
جمعیت مهیا کنیم؟ قطعاً پاسخ منفی است. امروز برق و انرژی و بسیار از 
کالا های اساسی را از خارج کشور وارد می کنیم و امکانات استاندارد برای 
جمعیت فعلی نداریم. بعد مسئولان چطور می خواهند به فرمایش بحق 
رهبر معظم انقلاب جامه عمل بپوشانند.مصطفی اقلیما افزود: زمانی که 
رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند که باید جمعیت افزایش پیدا کند، 
مسئولان باید به تأسی از این فرمان، بیکاری و تورم را مهار می کردند و 
چاره ای برای اقتصاد می اندیشیدند. واقعاً فردی وجود دارد که هنوز نداند 
ازدواج با وجود بی پولی چه عواقب سنگینی را به همراه دارد؟ جوانانی 
که وام ازدواج دریافت می کنند حتی توان بازپرداخت اقساط آن را هم 
ندارند و والدین آن ها باید اقساط این وام را تقبل کنند. ازدواجی که بر 

مبنای وام چند میلیونی انجام شود ازدواج نیست. با چنین سیاست های 
غلطی که مسئولان اجرا می کنند، ارزش ازدواج و قبح طلاق را از بین 
می برند. مصطفی اقلیما، رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران 
در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: ازدواج به تبلیغ 
و ترویج نیاز ندارد و وظیفه دولت این نیست که اقدامات انگیزشی انجام 
دهد، بلکه وظیفه دولت ایجاد شغل است. وقتی جوانی شغل داشته باشد، 
شخصیت اجتماعی پیدا می کند و درآمد و آتیه اش مشخص خواهد شد، 
آنگاه تصمیم می گیرد که ازدواج کند. دستگاه های دولتی و مسئولان به 
وظایف خود عمل نمی کنند. اگر ایجاد شغل کنند، خواهند دید که ازدواج 
چه میزان ساده خواهد شد و این گونه است که با یک تیر دو نشان میزنیم 
یعنی دولت با ایجاد اشتغال هم به تحقق شعار سال که همان مهار تورم 
و رشد تولید است کمک میکند و هم به افزایش ازدواج میان جوانان و 

افزایش جمعیت در کشور کمک میکند.

رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران در گفت وگو با روزنامه »امروز«: »امروز« در مورد مافیای ثروتمند قاچاق در بازار یدک خودرو گزارش می دهد

تاثیر ایجاد شغل بر افزیش ازدواج جوانان چقدر است؟محدودیت  بازرگانان بیشتر از گناه تولید کنندگان

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

بانک گردشگری تاکنون در مجموع ۹5 طرح حوزه گردشگری را در مناطق برخوردار و کمتر 
توسعه یافته کشور به مبلغ بیش از 108۲8 میلیارد ریال از محل منابع صندوق توسعه ملی 

تامین مالی کرده است. 
به گزارش »امروز« روابط عمومی بانک گردشگری، این بانک به عنوان بانک عامل صندوق توسعه ملی در حوزه 
گردشگری طی سال های گذشته عملکرد مطلوبی داشته و ۷۹ پروژه بخش گردشگری را در مناطق برخوردار از محل 
این صندوق تامین مالی کرده است.  در خصوص ۷۹ طرح مذکور مبلغ ۹۶۲۴ میلیارد ریال تسهیلات مصوب شده که 
۷۱8۴ میلیارد ریال آن پرداخت شده و بقیه متناسب با پیشرفت طرح ها پرداخت خواهد شد.  پروژه های تامین مالی شده 
بخش گردشگری در مناطق کمتر توسعه یافته از محل منابع صندوق توسعه ملی نیز ۱۶ فقره به مبلغ ۱۲۰۴ میلیارد 
ریال تسهیلات مصوب است که تاکنون ۱۱8۶ میلیارد ریال آن پرداخت شده است.  این گزارش حاکیست: همچنین 

بانک گردشگری با انعقاد قرارداد با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، عاملیت پرداخت تسهیلات از 
محل منابع بند )الف( تبصره )۱8( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ را در مجموع به مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد ریال را اخذ کرده است. 
این تسهیلات در سال ۱۴۰۱ تخصیص یافته که بخش زیادی از آن سال گذشته به متقاضیان پرداخت شده است. 
این بانک ضمن بررسی طرح های معرفی شده از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، کل مبلغ 
موضوع قرارداد را در مهلت مقرر، به بیش از ۳۰ طرح در حوزه گردشگری اختصاص داده و در حال تامین مالی آنهاست 
و از حیث عمل به تعهدات در مهلت مقرر عملکرد مطلوبی داشته است. یادآور می شود پرداخت تسهیلات مذکور با 
معرفی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای طرح های دارای توجیه گردشگری در سراسر کشور 
بوده است.  هتل ها ، سراهای گردشگری و مراکز اقامتی در شهرهای یزد، کاشان، لاهیجان، محمودآباد، رامسر و کیش 

از جمله مراکزی است که تسهیلات گردشگری را دریافت کرده اند.

تامین مالی 10828 میلیارد ریالی طرح های گردشگری توسط بانک گردشگری 

 حق مسکن کارگران  حق مسکن کارگران از پس از پس 
چند متر اجاره خانه برمی آید؟چند متر اجاره خانه برمی آید؟
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بازگشت گرانی به بازار طلا و ارز!

صفحه 1

 »امروز«  »امروز« در مورد مافیای ثروتمند قاچاق در بازار یدک خودرو گزارش می دهددر مورد مافیای ثروتمند قاچاق در بازار یدک خودرو گزارش می دهد
سکونت در کانکس؛ آخرین راه حل مستأجران

 مجلس با دوفوریت لایحه تسهیل مجلس با دوفوریت لایحه تسهیل
و موافقت کرد و موافقت کرد در واردات خودر  در واردات خودر

وز؛ نمایندگان در جلسه علنی دیر

 محدودیت   محدودیت  بازرگانانبازرگانان  
بیشتر از گناه بیشتر از گناه تولید کنندگانتولید کنندگان

  صفحه 3

  صفحه 1

  صفحه 7

تاثیر ایجاد شغل بر افزیش 
ازدواج جوانان چقدر است؟

 تراکنش های  بانکی
 شناسه یکتا می  گیرند

تخصیص ارز ارزان؛ به 
اسم کاغذ به نفع دیگران

رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران در گفت وگو با »امروز«:

با تصویب مجلس؛  رئیس سندیکای کاغذ و مقوا اعلام کرد

در بیشتر کشورهای پیشرفته، این دولت ها و شهرداری ها 
هستند که میزان افزایش اجاره بها را تعیین و اعلام 
می کنند، در ایران شوراهای حل اختلاف هم مصوبه 
سران قوا را رعایت نمی کنند. هنوز در ایران ارزش زمانی 
ودیعه مستاجران صفر در نظر گرفته می شود؛ اما در آلمان 
ودیعه حداکثر به اندازه ۳ ماه اجاره است که باید در پایان 
قرارداد با سود متعلقه به مستاجر عودت داده شود.در ایران 
پفک هم قیمت گذاری و تعزیر دارد، اما مسکن را اگر 
مالک و موجر متری یک میلیارد دلار هم اعلام کند، نه 

گرانفروشی به حساب می آید و نه خریدار و ...

ضعف قانون گذاری در بازار مسکن
یادداشت امروز

 مجید گودرزی-کارشناس اقتصاد مسکن

شناسه اصالت خودرو که با نام شناسه رهگیری نیز 
شناخته می شود، در حقیقت یک کد ۱۳ رقمی می باشد. 
شناسه اصالت قطعات خودرو برای تجهیزات مختلف یک 
خودرو چه تولیدی و وارداتی است، به صورت متمایز و 
اختصاصی صادر می شود. هر قطعه باید برای ورود به بازار 
دارای این شناسه رهگیری باشد. اما آیا می دانید که تولید 
و تجارت- بازار لوازم یدکی خودرو با توجه به گسترگی 
بسیاری که دارد چقدر با قطعات قاچاق تغذیه می شود و 
مبادی ورود آن کجاست؟ این قطعات قاچاق شده در چه 
کشور یا کشورهایی تولید می شود؟ قاچاق در حالی در 

کشور انجام می شود که...

کاهش سهم بازار قطعات رسمی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 4

 ادامه درصفحه7

صفحه 2

 دلیل اقتصادی خاصی که بتواند بر بازار ارز تاثیر گذاشته باشد تا قیمت ها دوباره در مسیر رشد قرار گیرند به چشم نمی خورد چرا که هیچ اتفاقی در بحث شاخص های کلان اقتصادی یا سیاسی و بحث برجام رخ نداده است 
بنابراین می توان گفت؛ جو روانی در بازار همراه با ناکارآمدی های مدیریتی در بازار باعث افزایش قیمت هاست

ــا شرايط ذيل از طريق  سامانه تدارکات  ــزار آلات تقاضای  شماره 0110146  را ب شرکت گاز استان زنجان در نظر دارد  خريد اب
الکترونیکی دولت برگزار نمايد : کلیه مراحل برگزاری مناقصه) اعم از دريافت اسناد مناقصه ، دعوت نامه ها ، اصلاحیه ها و...( 
از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس  www.setadiran.ir به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد و 

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی ، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند و ملزم به پیگیری مراحل مناقصه از سامانه می باشند . 

 الف ( شرح مختصر كار :
- خريد 1949عدد ابزار آلات 

-  مدت انجام کار 2 ماه شمسي مي باشد.
ب ( خريد فوق  فاقد پیش پرداخت میباشد.

ج ( شامل تعديل کالايی مطابق دستورالعمل نحوه محاسبه تعديل پیمانهای صنعت نفت به شماره 387103-28/1 مورخ 91/9/2 و اصلاحیه تکمیلی آن به شماره 
551-20/2 مورخ 99/9/1 نمی باشد .

د ( شرايط متقاضي :
- شرکتهای تولید کننده و يا شرکتهای تامین کننده ابزار آلات

- عطف به بخشنامه سازمان برنامه بودجه کشور شماره 1401/73039 مورخ 1401/02/21 ، با موضوع »مديريت تعارض منافع و جلوگیری از تبانی در ارجاع کار« 
رعايت تمامی مفادبخشنامه فوق الذکر الزامی است.)ضمنا بخشنامه فوق به پیوست اسناد مناقصه میباشد( .

- تبصره : طبق نامه ديوان محاسبات به شماره 50000/347  مورخ 01/26/ 97رعايت مفاد داخل پرانتز الزامی می باشد » قیمتها متناسب با کالاي ساخت 
داخل با لحاظ کیفیت ارائه شود.«

ه ( محل زمان و مهلت تكميل و تحويل مدارك :
از کلیه متقاضیان واجد شرايط دعوت مي شود با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس  WWW.setadiran.ir ) بخش مناقصه(        

نسبت به دريافت و تکمیل اسناد مناقصه طبق زمانبندي زير اقدام فرمايند.
- مهلت دريافت اسناد ارزيابی كيفی: 1402/02/13 لغايت 1402/02/18

- مهلت عودت  اسناد ارزيابی كيفی : تا ساعت 8:30 روز سه شنبه مورخ 1402/03/02
و ( مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33146225-024 واحد تنظیم پیمان امور قراردادها ی شرکت گاز استان زنجان  تماس 

ــل فرمايند. حاص
** هزينه درج آگهی ) هر دو نوبت ( به عهده برنده مناقصه می باشد .

بارگذاری مدارک در سامانه ستاد صرفا از طريق مهر و امضای الکترونیکی و در فرمت PDF مورد تايید می باشد .
ــه آدرس ــت ) ستاد ( ب ــدارکات الکترونیکی دول ــه آدرس , www. shana .ir سامانه ت ــرژی )) شانا (( ب ــن آگهی در شبکه اطلاع رسانی نفت و ان ــح : اي  ** توضي

 WWW.setadiran.ir  و پايگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http: iets . mporg .ir درج گرديده است.
شناسه آگهی:1489105 

نوبت اول:1402/02/12 نوبت دوم:1402/02/13  
1422

روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان

نوبت اول

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان زنجان

)سهامی خاص(

آگهي ارزیابی کیفی مناقصه گران
عمومي دو مرحله اي 

 ادامه درصفحه ۳
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